
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33336  27Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2017

e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 700 de 09.02.2017;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ANDERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA, 
Id. Funcional nº 57214458 / 2, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado no Hospital Regional - Tucuruí - SESPA, 
5 (cinco) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período 
de 06 de Fevereiro de 2017 a 10 de Fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 453 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 31 de 13.02.2017;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA LUZANIRA DIAS DE OLIVEIRA, 
Id. Funcional nº 5108632 / 1, ocupante do cargo de AGENTE DE 
SAUDE, lo tada no Hospital Regional - Conceição do Araguaia - 
SESPA, 03 (três) dias de Licença para Tratamento de Saúde no 
período de 02 de Fevereiro de 2017 a 04 de Fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 454 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 055 de 16.02.2017;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA, 
Id. Funcional nº 54191475 / 1, ocupante do cargo de AGENTE 
DE ARTES PRATICAS, lo tada no Hospital Regional - Salinopolis - 
SESPA, 13 (treze) dias de Licença para Tratamento de Saúde no 
período de 01 de Janeiro de 2017 a 13 de Janeiro de 2017.

PORTARIA Nº 455 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 053 de 15.02.2017;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora SHEYLA OLIVEIRA DE LIMA, Id. 
Funcional nº 57206318 / 1, ocupante do cargo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM, lo tada no Hospital Regional - Salinopolis - SESPA, 
17 (dezessete) dias de Licença para Tratamento de Saúde no 
período de 15 de Janeiro de 2017 a 31 de Janeiro de 2017

PORTARIA Nº 456 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 9840 de 
17.01.2017;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA GORETTI DA COSTA FRAZAO, Id. 
Funcional nº 5341361 / 1, ocupante do cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL, lo tada no 11º Centro Regional de Saúde - Marabá - 
SESPA, 12 (doze) dias de Licença para Tratamento de Saúde no 
período de 02 de Janeiro de 2017 a 13 de Janeiro de 2017.

PORTARIA Nº 457 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 139 de 29.09.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora DANIELLE DIAS BARROS, Id. Funcional 
nº 5897660 / 1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, 
lo tada no Hospital Regional - Conceição do Araguaia - SESPA, 3 
(três) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 
26 de Setembro de 2016 a 28 de Setembro de 2016

PORTARIA Nº 458 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 2617 de 
22.12.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ALINE DE OLIVEIRA PINTO, Id. Funcional 
nº 5895919 / 1, ocupante do cargo de PSICOLOGO, lo tada no 
9º Centro Regional de Saúde - Santarém - SESPA, 7 (sete) 
dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 16 de 
Dezembro de 2016 a 22 de Dezembro de 2016.

PORTARIA Nº 459 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 2562 de 
18.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor EUDES LUIS SILVA DOS SANTOS, Id. 
Funcional nº 5901090 / 1, ocupante do cargo de MOTORISTA, 
lo tado na Unidade de Referência Especializada - Santarém - 
SESPA, 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de Saúde no 
período de 14 de Novembro de 2016 a 23 de Novembro de 2016

PORTARIA Nº 460 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 28526 de 
14.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora IZABELA MARIA COSTA NEGRAO, Id. 
Funcional nº 54189999 / 1, ocupante do cargo de TERAPEUTA 
OCUPACIONAL, lo tada no Centro de Saúde - Pedreira/Atenção 
Psicossocial - SESPA, 9 (nove) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 01 de Setembro de 2016 a 09 de 
Setembro de 2016.

PORTARIA Nº 461 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 184 de 12.12.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA VALDENI COSTA DOS SANTOS, 
Id. Funcional nº 54186086 / 3, ocupante do cargo de MAQUEIRO, 
lo tada no Hospital Regional - Conceição do Araguaia - SESPA, 3 
(três) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 
06 de Dezembro de 2016 a 08 de Dezembro de 2016.

PORTARIA Nº 462 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 039/03.04.1996,  
publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 28784 de 
21.12.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ERMELINDA DO NASCIMENTO SILVA, 
Id. Funcional nº 82511 / 1, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tada no Centro de Saúde - Guamá - SESPA, 
15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período 
de 12 de Dezembro de 2016 a 26 de Dezembro de 2016.

PORTARIA Nº 463 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 28539 de 

21.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora RITA MARIA MATOS ARAUJO, Id. 
Funcional nº 5430968 / 1, ocupante do cargo de TECNICO 
PATOLOGIA CLINICA, lo tada no Centro de Saúde - Marco - 
SESPA, 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde no 
período de 14 de Novembro de 2016 a 28 de Novembro de 2016.

PORTARIA Nº 464 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 28537 de 
21.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora SILVANA MORHY SIQUEIRA MENDES DE 
NOVOA, Id. Funcional nº 5414520 / 3, ocupante do cargo de 
PSICOLOGO, lo tada na Unid. de Ref. Especializada - Presidente 
Vargas - SESPA, 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde no período de 01 de Setembro de 2016 a 15 de Setembro 
de 2016.

PORTARIA Nº 465 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 165 de 03.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA LUZANIRA DIAS DE OLIVEIRA, 
Id. Funcional nº 5108632 / 1, ocupante do cargo de AGENTE 
DE SAUDE, lo tada no Hospital Regional - Conceição do Araguaia 
- SESPA, 3 (três) dias de Licença para Tratamento de Saúde no 
período de 12 de Outubro de 2016 a 14 de Outubro de 2016.

PORTARIA Nº 466 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 664 de 09.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor CARLOS CEZAR FERREIRA CAMPOS, 
Id. Funcional nº 5913735 / 1, ocupante do cargo de AGENTE 
DE PORTARIA, lo tado no Hospital Regional - Tucuruí - SESPA, 9 
(nove) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 
18 de Outubro de 2016 a 26 de Outubro de 2016.  

PORTARIA Nº 467 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 2519 de 
27.10.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora EDNELMA DE OLIVEIRA SILVA, Id. 
Funcional nº 8051996 / 1, ocupante do cargo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM, lo tada na Unidade de Referência Especializada - 
Santarém - SESPA, 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 25 de Outubro de 2016 a 08 de Novembro 
de 2016.

PORTARIA Nº 468 DE 17 DE MARÇO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 652 de 14.09.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA NERCI DE ALENCAR, Id. Funcional 
nº 57205442 / 2, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, 
lo tada no Hospital Regional - Tucuruí - SESPA, 7 (sete) dias de 
Licença para Tratamento de Saúde no período de 05 de Setembro 
de 2016 a 11 de Setembro de 2016.


